**M**ā tarda accelerat. perplexa expedit. dura mollit tē  
perat aspera. ardua exequat̄. **S**cit enī qd̄ q̄ via aggre  
di debeat sua. **E**t singula cito cognoscit. recte t̄ distin  
cte videt̄. **C**onsilia peritorꝝ ut ex apertis obscura ex/  
timat: ex paruis magna; ex proximis, remota; ex par/  
tibus tota.

11  
rūmīcada  
mīfiora

alīḡ prudētē  
circa ſequor

**D**icitur ponit actus et quod opa ipsi prudenti annera. Volens ergo  
prudens ostendit non debet, ut dicunt est in precedentibus. Sed accedit in sua po-  
liticos diligenter, sed placere et exercere, videlicet et tardare neglecta festinare  
impluat. Difficilia expeditat res, ut clare in sua. Et illos actuos subiungit  
romane ibi. Nam enim res. Volensque prudentis primus est et scire quod est quod est et quod  
via aliquod opus aggregatio est modo facilis. Singula puto et psilia considerando. ex  
aperte ignota ex minus ardua ex primis loquimur. et ex gubi tota elucidata.

*autem prudentia  
circa ferme aliis*  
**N**on te moueat dicibilis. autem nec quod dicatur. sed quod dicatur  
attende. Non enim ut multi. sed quod placeas cogita. Id quod  
quod inuenire possis. Id disce quod scire potes. Id opta  
quod coram bonis et honestis optari potest. Nec te altiori rei

applices. in quod stare tibi tremendum sit. et descendere cauedum.

**P**ostquam Seneca in poribus dicit quod prudens debet se habere in pro-  
pria sermone et cogitatione futurorum premeditacionib[us] propter recor-  
datiob[us]. Hic enim debet quod prudens se habere debet ad alios similes  
se fidere et credulitate adhibebet. Et potius ser officia in sua illa prudentis  
simili est quod homo prudens non credulitate adhibet simoni principalis ex-  
famositate ipsius loquitur. Sed ex veritate sermonis quod perficit. Iste autor  
est enim auctor. Non est credendum considerandum quod quod loquuntur illi quod sentiat  
Sed est quod prudens de rebus ea quod habet non illa quod non. Iato. Non potes  
id tenta opis ne poteris precessere. Successus labor et frustra te itata relin-  
quas. Tullio Absurdum est in querere quod haberi non potest. Ideo accipiendo est  
et non est quod potest. Ieronimus quod prudens cogitat quod placet et aliquid bonis non  
malitias. Tunc si placet credo. quod non in modo vivat. Quare et quod prudens in-  
vestigat illa scire quod licet sit ad sciendum. Tunc vero dicere ait cana dei celum in qua  
rere quod sit. Tunc sis mortaliter et mortaliter cura. Quare et quod prudens homo  
debet optare et utilia et bona. Juxta dictum aristoteles in de regine principiis.  
Dirige cogitationes bonas tuas in bonum. Secundum quod prudens homo  
non debet se et altare ultra bonorum dignitatem non est. nec applicare negotios  
cui latere facere non potest. Ne enim scandalo recessat a dignitate. Nam et Arbor  
lateraliter non firmo statimo. Tunc ramis faciliter iuncta hoito.

*Si fortunatus  
fuerit tunc me  
deterre filii  
et fratre*  
**T**unc psilia tibi salubria aduoca. Tunc tibi alludit huius  
vite prosperitas. tunc te velut in lubrico retinebis.  
aut sistes. Nec tibi dabis liberos impetus. sed circum-  
spicias quo cundum sit. vel quousque.

**H**ic in fine huius primi capituli docet Seneca quod prudens si fortuna  
fuerit ut deum implorare consilium in matuta sapienti vel suu ipsius. Ita quod per agat

ā bona deliberatio. Nā fortuna mutabilis et variabilis in ea nulla  
ploritas ponēda ē ut habet ex boecio de consolatu. Testis ē Qui in  
lī. de misib⁹. Para qđē x̄r⁹ qua nō fortuna gubernat. Passib⁹ abiguis  
fortuna salubris erat. Qā sapieg. Und⁹ fortune variaſ imagine lune  
Xrelat de creſcit in eodē loco ſiftere nescit. Propterea prudēs debet vñ  
salubribus cōſilijs ut meli⁹ vitā ducere poſſet. Nec exultinare ſe debet  
liber⁹ et h̄c liberios imperus. H̄z s̄p in periculo colifere et timere re/  
tenuſ ei⁹. Et sit q̄ſi abulā in librico. in via mala et lutosa q̄ non ve/  
rāx est. H̄z s̄p decipit hoiez nec exaltacio nec humiliatio. tō subdit iſra  
prudēs debet ſe circumſpicere q̄ abulādū ſit. i. quō et q̄liter dñcat vitam  
uā i bonis fortuitis cū trāſitoria ſint. Testis ē illā. cū ait. Nā adēt et  
abest fugitiui glia cens⁹. Nā p̄l⁹ adueniat. p⁹ q̄ſi omnis abit.

## De magnanimitate.

**D**ignanimitas nō q̄ ſe fortitudo dī. Si inſit  
aīmo tuo cū magna fiducia viues liber. ala/  
ter et irrepid⁹. Magnū cī hoīs donū est. nō vacillare  
ſed ſibi cōſtare. et finē hui⁹ vite irrepide expectare.

Hoc ē ſcdm et p̄cipiale capitulū hūl⁹ libri. Seneca i q̄ postq̄ deicer  
minauit mgr⁹ d̄ prudētia et d̄ officijs et d̄ cōdinol⁹ ei⁹ ſeu de p̄prietati  
bus. Hic p̄nt facit idē de magnanimitate q̄ enā fortitudo dī. Et h̄ di  
uerſimode dī cī fortitudo q̄ ſcdm cā q̄ ſorti agit et in negoçis ſuis  
fortis ſe diſponit. Ex eo q̄ nra notitia pcedit a generalib⁹ ad ſpecialia  
i. ph. An. Tull. iiii. li. retho. Fortitudo ē ſceptio laborē ſiculi cū  
litans rone et cū cōmodoz pēſatōne. H̄z magnanimitas dī q̄ magnū  
aīmū h̄z ad tolerādū ardua et ad aggredieđū terribilia. H̄z ibi ma/  
gnū emet. Hic ſeneca declarat qđdā dictū d. q̄ magnū donū cī hoiez  
ē magnanimū. ſ. ſed̄ ſtūte ut dī. iiii. et ibi. ſ. morte no timēdo. U. lezenī  
mois oīm fridiliū maximē ut dī phūs. iiii. Et. tñ magnanim⁹ time  
re nō dī. Nāq̄ mors ē de dono nature ut dī. ſeneca in lī. de reī forſe

**S**i magnanim⁹ fueris. nūq̄ in dicabis tibi cōtumeliā  
ſcri de inimico. dices nō nocuit mihi. ſed aīmū no cē  
di habuit. et cū illā in p̄tātē tua habueris. vindictam  
putabis vindicare potuisse. Scito enī magnū et ho/  
nestū genus vindicēt esse ignoscere.